Клеммные терминалы TB, TC, TK
НОМЕНКЛАТУРА
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Изделия для электромонтажа
Клеммные терминалы серий ТВ, ТС,
ТК предназначены для присоедине-
ния и от¬ветвления медных и
алюминиевых проводников в элек-
трических цепях переменного тока
напряжением до 660 В частоты 50 Гц
и применяются как комплектующие
изделия в стационарных установках.
КОНКУРЕНТНЫЕ ПРЕИМУЩЕСТВА:
• Волнистые насечки для надежной фиксации проводника
• Прозрачный корпус изделий для мониторинга за состоянием и целостностью
контактов
• Возможность крепления на монтажную панель всех видов терминалов, а также
на DIN-рейку терминал серии TK
• Конструкция терминалов из сверхстойкого карболита и высококачественной
латуни
Артикул Наименование Ток, А Кол-во клеммных пар Максимальное сечение проводника, мм
tb-1504  Клеммный терминал TB-1504 до 1,5 мм2 15A EKF 15 4 1,5
tb-1506  Клеммный терминал TB-1506 до 1,5 мм2 15A EKF 15 6 1,5
tb-1512  Клеммный терминал TB-1512 до 1,5 мм2 15A EKF 15 12 1,5
tb-2504  Клеммный терминал TB-2504 до 2,5 мм2 25A EKF 25 4 2,5
tb-2506  Клеммный терминал TB-2506 до 2,5 мм2 25A EKF 25 6 2,5
tb-2512  Клеммный терминал TB-2512 до 2,5 мм2 25A EKF 25 12 2,5
tb-4504  Клеммный терминал TB-4504 до 4,5 мм2 45A EKF 45 4 4,5
tb-4506  Клеммный терминал TB-4506 до 4,5 мм2 45A EKF 45 6 4,5
tb-4512  Клеммный терминал TB-4512 до 4,5 мм2 45A EKF 45 12 4,5
tc-1003  Клеммный терминал TC-1003 до 35 мм2 100A EKF 100 3 35
tc-1004  Клеммный терминал TC-1004 до 35 мм2 100A EKF 100 4 35
tc-1503  Клеммный терминал TC-1503 до 70 мм2 150A EKF 150 3 70
tc-1504  Клеммный терминал TC-1504 до 70 мм2 150A EKF 150 4 70
tc-2003  Клеммный терминал TC-2003 до 95 мм2 200A EKF 200 3 95
tc-2004  Клеммный терминал TC-2004 до 95 мм2 200A EKF 200 4 95
tc-3003  Клеммный терминал TC-3003 до 150 мм2 300A EKF 300 3 150
tc-3004  Клеммный терминал TC-3004 до 15 мм2 300A EKF 300 4 15
tc-603  Клеммный терминал TC-603 до 16 мм2 60A EKF 60 3 16
tc-604  Клеммный терминал TC-604 до 16 мм2 60A EKF 60 4 16
tk-0100  Клеммный терминал TK-0100 до 25 мм2 100A EKF 100 10 25
tk-020  Клеммный терминал TK-020 до 2,5 мм2 20A EKF 20 10 2,5
tk-030  Клеммный терминал TK-030 до 4 мм2 30A EKF 30 10 4
tk-040  Клеммный терминал TK-040 до 6 мм2 40A EKF 40 10 6
tk-060  Клеммный терминал TK-060 до 10 мм2 60A EKF 60 10 10
Параметр ТВ ТС ТК
Номинальное напряжение, В AC 660
Частота, Гц 50
Материал корпуса карболит
Материал зажимов латунь
Сопротивление изоляции, не менее, МОм 50
Температурная стабильность материала, °C ±100 ±400 ±130
Степень защиты IP00
Способ монтажа На монтажную панель На монтажную панель На монтажную панель / на Din-рейку